CÂMARA MUNICIPAL DÉÇj

BALSAS^Mj  ●

Mln f>ArHk foWt)!;

GABINETE DO PROFESSOR NELSON FERREIRA

INDICAÇÃO: 145/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a

presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior
envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA  E SILVA,

Digm'ssimo Prefeito Municipal, indicando-lhe:

QUE SEJAM REALIZADAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO
DO PRÉDIO ONDE FUNCIONA A ESCOLA MUNICIPAL DR.

LUIZ ROCHA, DA COMUNIDADE VÃO DA SALINA.

JUSTIFICAÇÃO:

Os serviços ora indicados faz-se necessário e urgente a

execução, em razão da escola em epígrafe contar com um acentuado

número de alunos do ensino fundamental e apenas uma sala construída,

sendo que as outras turmas funcionam em espaço improvisado com lonas,

onde não oferece condições adequadas para o ensino e apredizagem por ser

humanamente impossível haver concentração dos alunos a explanação das

aulas ao mesmo tempo em séries diferentes e as vozes ecoam na sala
vizinha.

&-

!  .

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

contribuindo com as melhorias da aprendizagem aos alunos da zona rural.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES

HOLANDA, EM 14 DE MARÇO DE 2023.

PROFESSOR

eai

h
H* ●

VA NETOMOis:
DT)ireaUor

CÂMARA MUI ^  :iPAL DE BALSAS-CNPJ: 06.777. 130í0C01-I I
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas -

Ma'anhão
E-maíl; camarabalsas@gmail.com